[image: image1.png]

Муниципальное образование

городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_23.07.2020

                                                                   _327-п_
пгт. Пойковский

О порядке определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения Пойковский
В соответствии с пунктом 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 3 мая 2000 года № 26-ОЗ «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселения Пойковский, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования городское поселение Пойковский.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы городского поселения И.С. Бородину.

Глава городского поселения

А.А. Бочко
Приложение к постановлению Администрации городского поселения Пойковский
от _23.07.2020_ № _327-п_

Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения Пойковский
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы, условий и сроков её внесения по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения Пойковский (далее – соглашение, земельные участки).
2. В соглашении указываются размер платы, условия и сроки её внесения.

3. Размер платы по соглашению определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
4. В случаях если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению определяется пропорционально площади соответствующей части земельного участка.

5. Плату за период использования земельного участка в текущем году по соглашению вносит лицо, в интересах которого устанавливается сервитут, не позднее 10 октября текущего года либо досрочно.

6. Размер платы по соглашению подлежит изменению в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка (части земельного участка), в отношении которого заключено соглашение, в течении 90 календарных дней с момента вступления в силу решения об утверждении кадастровой стоимости земельного участка путём направления лицу, в интересах которого устанавливается сервитут, дополнительного соглашения.

7. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению.